Ab exteriori parte gibbum est. ab interiori
ri uero concuum. Ventriculo insidens in
quaternas fibras diducitur. Id centenis du
rassè annis uetustatis ul maxime paciēs ob
sidionum exempla prodidere. In quo sel q
dẽ (quia pessimi sãguinis expurgamētũ) ex
tat. Hominũ paucis quorũ ualitudo firmi
or & uita longior, negatum putant. Dein
seminum substantia cerebrum constituitur
quod, in homine proportionè, magnitudi
nis corporaturæqꝫ plurimum superqꝫ hu
meum. Viri quam foeminae maius.

Duabus supra subterqꝫ membranis, altera
ossi ualidiorè cohærente, infirmiore altera

E ipsi

Titius

Cerebrũ

altera ipsi cerebro citima uelatu obduca
que omnibusq; biparutum sanguinem pe
nitus priuatum, per naturam algidum, pri
orem capitis situm plane optinet, pars hu
ic postrema, (quod cerebellum uocatur)
et tactu et forma profus diuersa, adne futur.
Prioris partes membrana uesitit̄ exigua que
dam cauas, (quæ cerebri uentres antiquitas
uocitauit,) intra se habent. Ideoq; omniura
cerebro medio parua quædam ossicula in
esse prodidere. Hic mentis est regimen, hic
habet sensuum arcem, hic culmē altissimū
huic uitalem spiritum ut in animale deat
ticutetur cor ipsum impartit. Hoc uicere
excellissimum, celoq; proximum uni hos
minū in infantia palpitat, nec nisi in primo
sermonis exordio roboratur, hoc sine cari
me, sine cruore, sine sordibus, aliud esse quā
medullam argumento, quoniam coquens
do obdurefcet eruditiores & deprehendes
runt & posteris reliquerunt. Itaq; caput a
corde atq; iecinore cōtinuo generatur, qd̄
cæteris magnitudine præstat. Post hæc cæ
terarum unaquæq; partium ex alimento p
uenas & meatulos quosq; resudate, quem
admodum aqua per crudiusculum toniē,
concreatur. Nobilissima quæque ac po
tissimi principij particeps, ex concocto sin
cerissimo

sincerissimo primoque alimento, reliquæ uero
necessariæ, ac illarum gratia instituendæ
ex deteriore, ex reliquijs excrementisque. Per
inde enim natura atque prudens paterfamili-
as, haud amittere ex quo aliquid comodi mo-
li queat, quicquid solet. In rei autem familia-
ris cura ita dispensatur, uti liberis optimus
cibus, deterior seruis animalibus uilissimus
detur. Quo circa ex tribus istis principijs tria
secernuntur germina. Ex corde arteria a hor-
ta, ad innumeras huiuscemodi spiritus semi-
tas inter neruos latentes, cum sanguine, cum
etiam sensu carentes, diducta, quibus præ-
cisus ea duntaxat corporis pars torpescit, ha-
rum percussus, (in membrorum maxime
cacumine euidens,) in modulos certos, me-
tricasque leges, ab Erophilo medicinae uate
miranda arte descriptas, per ætates stabilis,
aut citatus, aut tardus omnium fere morbo-
rum index est. Ex iecore uena caua, quæ
& ipsa numerosis sanguinis spiritus semi-
tis, innatantibus riuulis diuisa, in prætenues
postremo fibras totam subter cutem disper-
sis, in angustam adeo subtilitatem tenuatur
ut cruor aliud ue penetrare haud queat præ-
terquam exilis quidam succus, ab illo qui
crebris admodum cacuminibus sudor ap-
pellatur. Ex cerebro nerui, bibulo quo &

Erophyl

Os iugale

nasci & ali perhibēt circumuoluti, lubricis ossibus applicati, corporūq; nodos, (qui articuli uocitantur,) aliubi interuentu, aliubi ambitu, aliubi transitu, uincientes, hic teretes, illic lati, ut in uno quoq; figuratio poscitur. Si incisi haud solidari tradunt. Satis superq; mirum est uulneratis summum dolorem, praesectis nullum penitus accidere.

Caluaria

Et spinalis medulla. Ex seminalibus quidem genituris cuncta haec constant. Mox reliqua describuntur qualia ossa sunt, & haec potissimum quae ad principalium tutelam natura destinauerat. ueluti caluaria quae per cerebro interiore parte concava, extrinsecus gibba, utrinque laeuis, & qua cerebri membranam contegit, & qua cute capillum gignente contegitur, hac ab occipitio & temporibus simplex, a fronte in uerticem usque duplex comparet. Cuius ab exteris ossa obdura, ab internis, quibus inter sese connectuntur mollia foraminulentaque sunt. Quippe inter quae uenae passim discurrant, quas istalium suggerere credibile est. Quae sine sumis raro, cum istis frequentius uisitur, quam incertus est. Insuper iugale os, quod transuersum a genis tendens super sinulos, qui sunt iuxta auriū foramina finiēs, ab inferioribus ossibus

ossibus sustinetur. Os malæ superiores den-
 tes exigēs Maxilla molle os. cui⁹ ima pars
 mentum est, a quo utrinq; ad tempora pro-
 cedit, quæ & sola mouetur. Vertebrae dein-
 de quattuor & uiginti, (nam septem in cer-
 uice, duodecim ad costas, reliquæ quinque
 proximæ costis sunt, spinalis medullæ tuta-
 mina operimentaq;. Exinde summa co-
 sta infra ceruicem contra humeros sita, atq;
 undecim inferiores, usq; ad imū pectus per-
 uenientes, quæ primis partibus rotundæ
 & quasi capitulatæ uertebRARUM transuersis
 processibus, ibi paulum insinuatis inhæ-
 rentes, inde patescunt, & in extimam partē
 recuruatæ, paulatim in cartilagine degener-
 rant. Ac ipsum quoq; pectoris os, ualens
 durumq; a faucibus incipiens, ab utroq; la-
 tere iunctum, quæ uniuersa cor tuentur.
 Sub prioribus uero costis quinque, (quas
 rhoas græci cognominant,) breues tenuis-
 oresq; quæ paulatim in cartilagine uersæ
 ac ima potissimum, quæ maiori iam parte
 nihil nisi cartilago est) oris abdominis inhæ-
 rescunt, atq; iecur custodiunt. Subinde so-
 lers natura reliqua ex ratione molitur quæ
 admodū duo lata ossa utrinq; ad scapulas
 rēdentia quæ latini scoptula, omoplatas græ-
 ci uocitāt in sumis uerticib⁹ insinuata ab ijs
 E 3 triangula

Maxilla

triangula sensim latelcentia, & quo latiora
hebetiora, ad spinā permeantia, imo quoq;
suo cartilaginosa, posteriore parte uelut in
natātia, quoniam nulli, nisi in summo, ossi
inhærescāt. Humeros. Radios brachiorum
superiora breuioraq; ossa. Cubitos inferi
ora longioraq; Manuum ossa, quæ cum
multa, quippe quorum numerus pene in
certus, tum etiam minuta sint, oblonga tamē
omnia triangula, structura quadā inter
sele connectuntur. Ossa coxendicum, pes
cūtinē, scœmina, patellas cartilaginosa ac mol
lia ossa. Gemina tibiæ cuiusq; ossa. Talorū
ossa, calcium, pedum, quæ n̄s quæ manib;
insunt respondent. Subinde cartilagine,
operimenta, colligationes, atq; hæc ex sem
ne. Ex sanguine menstruo carneq; partes cō
struuntur. Veluti pulmo natura inanibus
fistulis cauis fungosusq;, in binas ungu
bubulæ modo fibras diductus, uenæ maio
ris singulis suis fistulis riuulos excipiens,
proindeq; sanguinis plurimum continens

Nec audiendi sunt, qui cruenti succi (eoz
quos dissectis animalibus detraxerint, quo
rum uniuersus comminus sanguis effluxerit,
se & sanxere & prædicarunt. Lyen quem
splenem graij appellauere, haud cincto ut
iecur

fecurat intestino innexus, a cōcauo uentri-
culum allequitur, a gibbo uero dorso adali-
ligatur, uenæ uni maiori iunctus. Cuius
magnitudine ioci risusq; intemperantiam
factum iri physici prope omnes asseuerant.
Ex aduerso ns qui uel eo carent, uel quā-
breuissimo per naturam uiuunt, risum ad
mi, quotidiano usu compertū est. Sed quā-
ob causam sibi magnitudine ioci intempe-
rantiam paruitate exemptionem asciuerit,
pecdum ab ns satis explicatum. Nos uero
quantum ingenioli facultas suggesserit dī-
cemus, quod quom lyen propriū atræ bis-
lis conceptaculum sit, hinc uastitate succi ili-
lius risui adueriantis impendio maiorem,
quam iecur gignere suppetat copiam desin-
deret oportet. Vnde & uniuersam atram
bilem, & purioris sanguinis adhuc pro sui-
altione necessariam opportunāq; portionē
attrahet. Ob id cruentum succum perspi-
cuiorem lucidioremq; ioco aptissimū red-
dit par est. Contra breuitate, non etiam quā-
tum attribilarū succi iecur aggenerat, sulci-
pit, et ob eam rem sanguis impurior admo-
dum turbulētior nigribilosiorq; magis, in-
immanem tristitudinem agens relinquitur.
Nam & huiuscemodī accidentia atrī fellis
uicō fieri Hippocrate uel maxime diluce

Si moestitia aut metus longo tempore tenet
atra bilis in uitio est. Laborantibus nepe
cursorum ueluti peculiare, cussus impedis
mentum inuritur. Quo etiamnum per uul
nus exempto animal uiuere autumant. Re
nes duo bubulis similes p inde atq; ex mul
tis renibus compacti in adipe mersi urinas
tiq; summis lumbis sub imis coxis adherē
tes, ab ea qua coxis herescunt parte, resu mi
ab alia uero globosi, uentres cauaq; et si ha
bentes, ad quę tam qui ex caua uena, quam
qui ex ahorta meatuli minime pertinent.
A teo loci pertendentes in renum corpus
cula absumuntur oblitteranturq;. Cuius
rei apertissimum argumentum fuerit, q; si
sanguine carent. Eorum dexter superiore
sibi locum uendicat, & latior sicciorq; mi
nus pinguitudine obducitur. Lingua &
glotta & glossa recta ratione nūcupata, car
ne soluta, rara, fungosa constans imbricatę
asperitatis, quę aut lata, aut angusta, aut me
diocris, (omnium expeditissima atq; expla
natissima,) est hæc in animantibus cæteris
semper absoluta, in homine duntaxat usq;
eo uenis cōstricta, ut eas intercidi necessum
sit, alioquin usui loquendi inepta, saporum
intellectum sui præcipue primore parte, &
singulorum præterea, quę caro sentire que
at,

γλωσσε

Ieiunum.

Cui equidem & mensura hæc quadrat, & uocamentum sibi iure conuenit. Ieiunum uero est, quod ilam, hisam seu duplici. A hila lam, hiram ue, & pleriq; hillum nominant, illæ uero plurali numero, uel hylæ, hylle ue, a quibus ad aluum capaciora intestina, in cæteris sunt quas in homine atq; oue lactes diximus, non illia, ut ex Plinio plurimi perperam legunt Ieiuni autem nomine duode num & ieiunum interdum comprehensa sunt, uti apud Macrobiū ieiunum omni um intestinorum principium habere exaratum est. Et alij ex probatissimis lactes i tria duntaxat diducunt. Pyloron, ieiunum et tenuē, quod esse nequit, ni ieiuni uocabulo utrunq; intelligamus, nec iniuria id factū. quo ad substantiam idem sint, inde tantū modo dissidētia, quod pars primora haud implicata est, quæ & cephisis siue duodentū uel propago cognominat, pars altera implicata, nō tamen ut tenuius intestinum est, hæcq; peculiari uocula ieiunum dicitur. Tertium ex lactibus intestinum tenue uocatur, ab imperitioribus ilion, morbusque illius iliacus. Quom tamen ileosa diligenti oribus appelliterur & qui hunc perpenit tur ileosi. Illiac^o uero iliosus: ue is intelligit^r qui

Iliacus

qui lagopono hoc ē ilium dolore uexatur.
Sunt autem ilia & quæ a græcis lagona &
ceneona nuncupantur, partes umbilico in
latus utrunq; subditæ, inter quæ fumen seu
abdomen pubesq; intercluditur. Igitur ilia
inter coxas & pubem fumen uel imo uens
tre extant. Quamquam et arteriæ inter ue
sicam & aiuum ad imam pubem tendentes,
ilia etiamnum dicantur. Neq; abditum in
obscuris est ilium dolorē Chordapsom
Dioclem Carystium appellasse. quando ta
men & chordapsos & chordios is qui cos
licus a nostris dicitur existat, quē nihilomis
nus Diocles ileon commutatis nomenclat
uris nominauerit. Vnde & colicus a cos
lo, quod sane intestinum laxius atq; ile sin
gulari numero uocatum, coecoq; commis
sum esse constat. Sunt tamen qui Plynium
falso legendū putēt. In homine hille infima
parte simul a græcis uocatur colon, adeo qd
apud grauissimum auctorem hille uocamē
to numero plurali, & tenue & crassum in
testina significetur quandoquidem hille (ut
ante diximus.) nec in homine nec in oue
sed in cæteris tantum ex Plynij sententia cō
pareant. Ex quo id plane euenit ut breuis
simo spatio sibi ipsi contradicat. Verba
autem Plynij sunt. In homine ile infima
parte

Diocles

ALCOEVES
9109

Lactes

Persius

infima parte simile suillo a græcis appellat
colon, quæ singula, numero singulari, non
etiam plurali aptissime respondent, est præ
terea subrectum intestinum, quam uocula
alia latini aluum, recentiores longanone
uel longanone, (ut retulimus,) uocitant.
Intestinum disseptum seu sæptum transuer
sum, præcordia, cinctum ue quod uentrem
& cætera intestina ab extis secernt. Intesti
num medium quod grañ mensenterion di
cunt, cui uenulis quam plurimis sufferto la
ctes inuoluuntur, ut a duro spinæ contactu
munitiores magisq; septos reddat. Nihil
tamen adeo mirum aliud mihi est, quã nõ
nullis, qui inter præcipuos & habentur &
sunt, idipsum lactes appellate placuisse, quãuis
nõ me lateat alios lactes loca sub umbilico in
lateribus puberentis delicata, adeo ut plagã
ferre nequeant. Alios pinguia intestina, ut
Persius unctos lactes hinc dixerit, quosdã
membraas quibus inter se intestina cohere
scunt nũcupasse. Minor lingua exigua ue
quã nouo uocamẽto quã sublingulũ di
xere, hæc duabus interposita fistulis, (utpos
te cuius opera gemina,) interiorẽ ad pul
mones atque cor pertinentem asperam ar
teriam nominatam carne cartilagineq; cõ
sistẽ,